[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
    307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77
РЕШЕНИЕ

  от 26 апреля 2024 года
    п.Конышевка

     № 400
О безвозмездной передаче имущества «Газоснабжение  населённых пунктов х.Заветенский, д.Хрылевка, с.Ширково Прилепского  сельсовета Конышевского района Курской области», составляющего муниципальную казну муниципального района, из собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области в государственную собственность Курской области

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 г №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества  из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации  или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Представительное Собрание Конышевского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Передать, указанное в приложении к настоящему решению  имущество, составляющего муниципальную казну, из собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области в государственную собственность Курской области.

2. Исключить из муниципальной собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области, имущество, составляющего муниципальную казну, указанное в приложении к настоящему решению с момента составления передаточного акта.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.

Председатель Представительного Собрания

Конышевского района Курской области

                     А.И. Лукьянова

Глава
Конышевского района Курской области                                      Д.А.Новиков

Приложение  к решению

Представительного Собрания

Конышевского района Курской

области

от «26» апреля 2024 г. №400
Перечень

недвижимого имущества, составляющего муниципальную казну муниципального района, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального района «Конышевский район» Курской области в собственность Курской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Назначение

	Адрес
	Кадастровый
номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Кадастровая стоимость,
руб.
	Балансовая стоимость, руб. / остаточная стоимость, руб.

	Протяженность, м/ площадь,
м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Сооружение
	7.7.сооружения трубопроводного транспорта
	Российская Федерация, Курская область, Конышевский район, х.Заветенский,
д.Хрылевка, с.Ширково

	46:09:000000:935
	2023
	41032913,18
	44 798 353,18/

44 798 353,18
	30983/-

	2.
	Земельный
 участок
	-
	Российская Федерация
Курская область, Конышевский район,
с/с Прилепский,
х Заветенский

	46:09:170101:177
	-
	1932,09
	-
	-/7

	3.
	Земельный
 участок
	-
	Российская Федерация, Курская область, Конышевский район,
с/с Прилепский,
д. Хрылевка

	46:09:170201:270
	-
	4416,2
	-
	-/ 16

	4.
	Земельный
 участок
	-
	Российская Федерация,
Курская область,
Конышевский район,
с/с Прилепский,
с. Ширково

	46:09:170402:164
	-
	1380,06
	-
	-/5

	5.
	Земельный участок
	-
	Российская Федерация, Курская обл., Конышевский р-н, с/с Прилепский, с. Ширково

	46:09:170401:492
	-
	2208,1
	-
	-/8

	6.
	Земельный участок
	-
	Российская Федерация, Курская обл., Конышевский р-н, с/с Прилепский, с. Ширково

	46:09:170403:205
	-
	3312,15
	-
	-/12